Et verè non est dubitandum de concubinatu, & coitu inter prædictos D. Guidonem, & Guerrinam, tum ex prædictis,

dictis, quæ deponunt testes super actis impudicis inter eos procedentibus; tum ex continua cohabitatione in domo ipsius testatoris, quæ satis probat concubinatum, maxime stante personarum disparitate, ita per l. in concubinatu, ff. de concubin. Host. in cap. præterea, num. 5. vers. de adminiculis, vbi Ioan. And. num. 4. Anch. num. 3. Butr. n. 9. ad fin. Abb. n. 7. de test. Gramm. vot. 4. n. 2. 3. Rim. Iun. conf. 274. n. 9. Menoch. conf. 31. num. 22. 25. pulchrè Mascard. de probat. concl. 31. 2. n. 26. vbi quod hæc est violenta præsumptio, & concl. 344. n. 2. 3. 4. 5. & concl. 810. num. 10. Farin. de delict. carn. q. 136. n. 187.

Neque hæc tractamus de concubina iuris ciuilis, quæ multa debet habere requisita; sed de concubina focaria, & probrofa, ac pellice, & versamur inter personas, inter quas non potest matrimonium consistere, velut inter clericum & mulierem, vel inter nuptam, & solutum, vt hæc; hæc enim pelle, & illicita concubina dicenda est, per textum in l. Massarius, vbi Alciat. de verb. sign. pulchrè Bald. confil. 267. n. 1. lib. 1. Caccialup. in l. si qua illustris, n. 73. C. ad Orfician. Ioan. Lopez de donat. inter vir. & uxor. §. 39. n. 14. vers. & secundum ista. Farinac. de delict. carn. q. 138. n. 6. vbi quod istæ mulieres dicuntur concubinæ focariæ, etiamsi retineantur domi sub nomine pedissequæ: & licet loquatur in clero, tamen loquitur per modum exempli, & satis est inter eos interdictum esse matrimonium, vt dicunt ipse, & præcitat DD. & inquit ad rem Crauet. conf. 229. n. 12. vers. 4. respondeo. Tusch. præct. concl. littera C, conf. 566. n. 1. & concl. 568. n. 20.

Et circumscripto etiam adulterio, tamen hodie non licet amplius controuertere, an concubinatus sit permisus iure ciuili (nam clarum est vetitum esse iure canonico, ad textum in c. nemo, & c. dicat aliquis 32. q. 4.) tum quia de iure nouissimo ciuili prohibitus appetet etiam concubinatus, vt probatur per textum in cap. 1. de filiis ex matr. ad morganam contract. in vñib. fœnd. & melius in §. 1. & per totum, in Autb. de lenon. Abb. in cap. tanta, num. 12. q. fil. sint leg. Felin. in cap. cum sit generale, num. 13. de for. compet. Cagnol. in d. l. si qua illustris, num. 10. 13. Alex. confil. 59. num. 3. in fin. lib. 4. Paleot. de notb. & spur. cap. 12. num. 21. Bursat. confil. 76. num. 12. lib. 1. Baiard. ad Clar. §. fornicatio, num. 7. Decian. confil. 5. numer. 94. lib. 1. Farinac. d. quest. 138. num. 31. vbi de magis communi. Surd. de aliment. tit. 1. quest. 9. num. 15. & confil. 469. num. 20. Menoch. confil. 461. num. 20. Gratian. discept. 31. num. 3. 4. Cald. de iur. emphyt. lib. 2. quest. 19. num. 15. Tusch. littera C, conclus. 566. num. 4. tum quia Serenissimus Cæsar Dux Mutinæ pius, & Catholicus, sub die 9. Iunij 1598. generaliter prohibuit etiam simplicem concubinatum sub variis pœnis, & voluit pœnam duplicari contra vxoratos, vt videre est in eius proclamate, adeò vt de hac re non sit amplius dubitandum, maximè in casu nostro, vbi dicta Guerrina est nupta, in qua idèo cadit propriè adulterium, vt vidimus, vnde non sunt amplius allegandæ leges, quæ permittebant donare, & relinquere concubinæ, quia procedebant quando iure ciuili tolerabatur concubinatus, non autem hodierno tempore, quo est prohibitus, vt inquit pulchrè Crauet. conf. 364. num. 3. vers. tertio respondeatur, & num. 8. vers. sed enim.